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Resumé 

af

Forslag til ændring af lov om afgift af lønsum m.v., momsloven, lov om to-
baksafgifter og forskellige andre love 

(Fremrykning af forhøjelse af lønsumsafgiften for finansielle virksomheder, af-
giftsfritagelse for undervisning på professionshøjskoler samt tekniske ændringer 

bl.a. som følge af ændret EU-lovgivning)

Regeringen (Venstre og Det Konservative Folkeparti) og Dansk Folkeparti 
indgik den 9. april 2010 aftale om »Grøn Vækst 2.0«. Det fremgår blandt andet 
af aftalen, at der som led i finansieringen af Forårspakke 2.0 indgår en forhøjel-
se af lønsumsafgiften for finansielle virksomheder med virkning fra 2013. Par-
terne er enige om, at indfasningen heraf fremrykkes, således at forhøjelsen får 
virkning fra 2011 og bidrager til finansieringen af jordskattelettelsen.

Dette lovforslag gennemfører fremrykningen af forhøjelsen af lønsumsaf-
giften for de finansielle virksomheder. 

Endvidere indeholder lovforslaget en fritagelse på området for lønsumsaf-
giftspligt for visse uddannelsesaktiviteter på professionshøjskoler for videregå-
ende uddannelser. 

Herudover implementerer lovforslaget tre EU-direktiver i den danske lov-
givning og foretager på baggrund af en afgørelse fra EU-domstolen en præcise-
ring af momsfritagelse for ydelser omfattet af postbefordringspligten. Samtidig 
gennemfører lovforslaget en række rettelser og justeringer i lov om afgift af løn-
sum m.v., momsloven, lov om tobaksafgifter og øl- og vinafgiftsloven.

Endelig gennemfører lovforslaget forskellige tekniske ændringer og juste-
ringer af henvisninger til andre bestemmelser m.v.

Loven træder i kraft den 1. januar 2011, dog får fritagelsen for lønsumsaf-
gift for professionshøjskoler virkning fra den 1. januar 2009. For så vidt angår
ændringen af øl- og vinafgiftsloven fastsætter skatteministeren ikrafttrædelsen.

De samlede provenuvirkninger skønnes at udgøre omkring 12 mio. kr. i va-
rig virkning efter tilbageløbskorrektion og adfærd. I 2011 og 2012 udgør de 
samlede provenuvirkninger omkring 300 mio. kr. årligt efter tilbageløbskorrek-
tion og adfærd.
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